
 
ISTITUTO COMPRENSIVO II – Castiglione delle Stiviere – Via Lonato 1 - Castiglione delle Stiviere (Mantova) 

Codice CUP 26J15000690007 - Codice CIG XDE17F64DF - Codice Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-43 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione - ISTITUTO COMPRENSIVO II 
Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere  (MN) 

Tel: 0376 639427 – 0376 631790 Fax: 0376 639427 
http://www.iccastiglione2.gov.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it 

pec: mnic80700p@pec.istruzione.it 

 

 

          

   

 

Castiglione delle Stiviere, 11aprile 2016 

Prot. n. 602-VI/1 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la propria determina a contrarre, protocollo n. 296-VI/1 del 22/03/2016, relativa alla 

realizzazione di un cablaggio strutturato presso la scuola Primaria di San Pietro come 

da progetto FESR in intestazione; 

VISTA l’indagine di mercato effettuata impostando nella piattaforma Sintel un filtro di 

ricerca che selezionasse ditte di cablaggio presenti in Comuni limitrofi a Castiglione 

delle Stiviere nel rispetto della legge 28 gennaio 2016, n.11 lettere ddd) con 

particolare riferimento alla valorizzazione delle micro, piccole e medie imprese, 

tenendo anche in considerazione gli aspetti della territorialità e della filiera corta; 

VISTA la formulazione di offerta pervenuta da un'unica ditta, in risposta alla RDO lanciata 

nella piattaforma Sintel in data 22/03/2016 ;  

VISTO  il verbale di aggiudicazione provvisoria redatto direttamente in piattaforma Sintel 

con protocollo interno n. 0625951 del 06/04/2016, consultabile nella stessa 

piattaforma dagli operatori economici invitati ed allegato al presente decreto; 

VISTO il verbale di aggiudicazione definitiva redatto direttamente in piattaforma Sintel con 

protocollo interno n. 0643215 del 11/04/2016; 

CONSIDERATO che alla data odierna non sono emerse né contestazioni né cause ostative;  

 

DECRETA 

  

Art. 1 – Oggetto e valore del contratto 

 

È oggetto del presente decreto l’aggiudicazione definitiva dell’intervento d’installazione del 

cablaggio strutturato presso la scuola Primaria di San Pietro come da progetto FESR in intestazione. 

Il valore del contratto da stipulare con la ditta aggiudicataria è quantificato in Euro 12.622,50. 

 

 

http://www.iccastiglione2.gov.it/
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it
mailto:mnic80700p@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO II – Castiglione delle Stiviere – Via Lonato 1 - Castiglione delle Stiviere (Mantova) 

Codice CUP 26J15000690007 - Codice CIG XDE17F64DF - Codice Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-43 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione - ISTITUTO COMPRENSIVO II 
Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere  (MN) 

Tel: 0376 639427 – 0376 631790 Fax: 0376 639427 
http://www.iccastiglione2.gov.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it 

pec: mnic80700p@pec.istruzione.it 

 

 

 

Art. 2 – Nomi degli offerenti considerati e motivi della scelta 

 

È stato inviato invito alla partecipazione tramite mercato elettronico – piattaforma SINTEL ai 

seguenti operatori economici: 

- Elettroinstallazioni VEGA di Ghio Emanuele & C. s.n.c. di Castel Goffedo (MN) 

- Onlight di Bonavigo Simone di Castiglione delle Stiviere (MN)  

- Diego Impianti di Carera Diego di Ghedi (BS) 

- Elettromeccanica G.P.R. di Romanelli G. e - C. s.n.c. di Casalmoro (MN) 

- R. e B. Impianti di Castel Goffredo (MN)  

Detti operatori sono stati selezionati in quanto ditte d’impiantistica con codice Ateco F 43.21.01 e nel 

rispetto della L.11/2016 citata in premessa con particolare riferimento ai criteri di territorialità e filiera 

corta. 

Art. 3 – Aggiudicatario  

 

La definitiva aggiudicazione è stata assegnata alla ditta R. e B. Impianti di Castel Goffredo (MN). 

 

 

Art. 4 – Motivi della scelta 

La ditta R. e B. Impianti: 

- è stata l’unica ad inviare la propria offerta 

- risponde al criterio di territorialità 

- ha già effettuato interventi di cablaggio presso Istituzioni Scolastiche  viciniori e altre 

Pubbliche Amministrazioni con piena soddisfazione delle stesse. 

 

Il dirigente scolastico 

 

 

http://www.iccastiglione2.gov.it/
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it
mailto:mnic80700p@pec.istruzione.it

		2016-04-11T19:11:33+0100
	Castigliione d.S. (MN) - Italia
	PREDELLI MIRIAM




